
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Sazovice konaného 
dne 12. prosince 2023 

v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Sazovicích 
 

 
 
 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva 
Omluveno: 2 členové zastupitelstva 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelkou zápisu byla určena paní Milena Brázdilová 
Ověřovatelé zápisu: paní Marie Brychtová, Ing. Tomáš Ordáň 
 
 
 
Program:  
 
1. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení rozpočtu Obce Sazovice na rok 2024 
3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu Obce Sazovice na rok 2026 – 2027 
4. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace na rok 2024 
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

na rok 2026 
6. Záměr prodeje části pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace  p.č. 108/9 ve vlastnictví obce 

Sazovice  
7. Záměr prodeje částí pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace  p.č. 468 a 500/2 ve vlastnictví 

obce Sazovice  
8. Schválení rozpočtového opatření č.9, 9. úprava rozpočtu Obce Sazovice na rok 2023 
9. Schválení výše příspěvku na stravování pro zaměstnance obce na rok 2024 
10. Žádosti občanů a firem 
11. Různé 
 
 
 
K zápisu z minulého jednání zastupitelstva obce nebyla vznesena námitka, proto nevznikla 
povinnost přečtení zápisu. 
Všechny materiály k jednotlivým bodům programu měli zastupitelé s dostatečným předstihem 
k dispozici, aby si je mohli prostudovat. 
 
1. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje navrhovaný program jednání a navržené ověřovatele 
zápisu. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/161/2023 
 
 



2. Schválení rozpočtu Obce Sazovice na rok 2024 
Návrh rozpočtu Obce Sazovice na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce obce dne 22.11.2023.  
Návrh rozpočtu Obce Sazovice na rok 2024 byl opraven v následujících položkách – v tisících Kč: 

 Předpoklad zůstatku finančních prostředků na Bú k 31.12.2023: 5.000,00 Kč (původní 
návrh 3.800,00 Kč) 

 Přijaté dotace: 2.340,20 Kč (původní návrh 1.450,20 Kč) 

Výdajové položky: 
 Činnost registrovaných církví, par. 3330: 26,00 Kč (původní návrh 16,00 Kč ) 
 Veřejné osvětlení, par. 3631: 3.150,00 Kč (původní návrh 1. 550,00 Kč) 
 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň: 2.217 Kč (původní návrh 1.277 Kč) 
 Činnost místní správy, par. 6171: 4.395,00 Kč (původní návrh 4.855,00 Kč)            

 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje Rozpočet obce Sazovice na rok 2024, příjmové částky 
ve výši 20.498.000,-Kč výdajové částky ve výši 23.598.000,-Kč, financování ve výši 3.100.000,- 
Kč. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/162/2023 
 
 

3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Sazovice na rok 2026 – 2027 
 

S návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026-2027 byli zastupitelé podrobně 
seznámeni. Návrh byl zveřejněn na úřední desce obce dne 22.11.2023. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Sazovice na rok 
2026 -2027 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/163/2023 
 
4. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace na rok 2024 

 
Návrh rozpočtu pro ZŠ a MŠ Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace na rok 2024 je 
stanoven na příjmové částky ve výši 8.763.400,- Kč, na výdajové částky 8.763.400,- Kč. Návrh 
rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 23.11.2023. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje rozpočet pro ZŠ a MŠ Sazovice, okres Zlín, 
příspěvková organizace na rok 2024 - příjmové částky ve výši 8.763.400,- Kč, výdajové částky 
8.763.400,- Kč.  

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/164/2023 
 



 
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Sazovice, okres Zlín, příspěvková 

organizace na rok 2026 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Sazovice byl řádně vyvěšen na úřední desce 
od 23.11.2023. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Sazovice, okres 
Zlín, příspěvková organizace na rok 2026 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/165/2023 
 
 

6. Záměr prodeje části pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace  p.č. 108/9 ve 
vlastnictví obce Sazovice  

 
Jedná se o prodej pozemku 1m2 dle skutečného geodetického zaměření hranice pozemku. 
 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice  schvaluje záměr prodeje části pozemku ostatní plocha, ostatní 
komunikace  p.č. 108/9 ve vlastnictví obce Sazovice, dle přiloženého geometrického plánu č. 
717-009/2023,  pozemek s budoucím p.č.464/2 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 1m2. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/166/2023 
 
 

 
7. Záměr prodeje části pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace  p.č. 500/2 ve 

vlastnictví obce Sazovice  
 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice  schvaluje záměr prodeje části pozemku ostatní plocha, ostatní 
komunikace  p.č. 500/2 ve vlastnictví obce Sazovice, dle přiloženého geometrického plánu, 
pozemek ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 78 m2. 

 (pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/167/2023 
 
 
 
 
 



8. Záměr prodeje částí pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace  p.č. 468 ve vlastnictví 
obce Sazovice  
 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice  schvaluje záměr prodeje části pozemku ostatní plocha, ostatní 
komunikace  p.č. 468 ve vlastnictví obce Sazovice, dle přiloženého geometrického plánu, 
pozemek ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 113 m2. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/168/2023 
 
  
9. Schválení rozpočtového opatření č.9, 9. úprava rozpočtu Obce Sazovice na rok 2023 

 
Jedná se o úpravu rozpočtu na rok 2023 dle rozpočtového opatření, v rámci odvětvového 
členění o částku  1.370.000,- Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje úpravu rozpočtu na rok 2023 dle rozpočtového 
opatření č.9, v rámci odvětvového členění o částku 1.370.000,- Kč. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/169/2023 
 

 
10. Schválení výše příspěvku na stravování pro zaměstnance obce na rok 2024 
 
Doposud byl příspěvek 50,- Kč 
Maximální výše peněžitého příspěvku činila v r. 2023 částku 107,10 Kč za jednu směnu (153 x 
70 % = 107,10 Kč), a to podle § 3 písm. a) vyhlášky č. 467/2022 Sb.  

Starostka obce navrhla navýšení stravného na rok 2024 na částku 100 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 

Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje zvýšení příspěvku na stravování na  rok 2024 pro 
zaměstnance obce pracující na hlavní pracovní poměr a starostku obce ve výši 100,- Kč za 
odpracovaný den. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/170/2023 
 
 
 
 

 



11. Žádosti občanů a firem 
 

1. Žádost pana Kovalčíka (v zastoupení stavebníka MRB Sazovice, spol. s r.o.)                         
o vyjádření k předložené dokumentaci sloužící pro účely projednání – vydání 
společného povolení (ÚR + SP) k záměru s názvem „Zásobování technickými plyny 
MRB Sazovice, spol. s r.o.“ 

 
Záměr řeší výstavbu nového technologického objektu odpařovací stanice kyslíku v areálu MRB 
Sazovice, spol. s r.o. velikosti 5,5, x 4 m. na parcele č. 440/1 v k.ú. Sazovice v majetku firmy 
MRB, spol. s r.o. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje předloženou dokumentaci pana Kovalčíka                            
(v zastoupení stavebníka MRB Sazovice, spol. s r.o.), sloužící pro účely projednání – vydání 
společného povolení (ÚR + SP) k záměru s názvem „Zásobování technickými plyny MRB 
Sazovice, spol. s r.o.“ 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/171/2023 
 
 

2. Žádost Domy Sazovice s.r.o. o příslib převedení nově vybudované kanalizace 
v Sazovicích – část Padělky do majetku obce Sazovice v roce 2024. Jedná se o 
kanalizaci na p.č. 129/20, 129/21, 129/22, 129/24, 503/1 a 572/1, k.ú. Sazovice. 

 
Jedná se o příslib, že v příštím roce převezme Obec Sazovice nově vybudovanou větev  
kanalizace v majetku Domy Sazovice s.r.o. za symbolickou částku. 
 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje možnost převedení nově vybudované kanalizace 
v Sazovicích – část Padělky od Domy Sazovice s.r.o. do majetku Obce Sazovice v roce 2024. 
Jedná se o kanalizaci na p.č. 129/20, 129/21, 129/22, 129/24, 503/1 a 572/1, k.ú. Sazovice. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/172/2023 
  
 

12. Různé 
 

1. Schválení darovací smlouvy na částku 10.000,- Kč od PK Instalace, s.r.o. na zajištění 
kulturně-společenské akce: Karneval pro děti v Sazovicích 

 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 



Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje Darovací smlouvu PK Instalace, s.r.o na částku 
10.000,- Kč  na zajištění kulturně-společenské akce: Karneval pro děti v Sazovicích a pověřuje 
starostku obce podpisem této smlouvy. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/173/2023 
  

 
 

2. Schválení dodatku č. 9 ke Smlouvě o pachtu a provozování kanalizací uzavřené dne 
19.12.2018. 

 
Jedná se o prodloužení stávající smlouvy do 30.6.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje dodatek č. 9 ke Smlouvě o pachtu a provozování 
kanalizací uzavřené dne 19.12.2018 a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 0) Us. 12/174/2023 
 

  
  

 
  
  
 Zapsala dne: 18.12.2023 M. Brázdilová 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Michaela Vajdíková v.r.                  Václav Miklík v.r. 
                        starostka obce                                                                  místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 

      Marie Brychtová v.r.              Ing. Tomáš Ordáň v.r. 
                           ověřovatel ověřovatel 


